1

 2026年 1月 9日

各 位

サクサが CDP「気候変動レポート 2025」で
3年連続『B』スコア評価取得のお知らせ

サクサ株式会社（以下、サクサ）は、国際的な環境調査・情報開示を行う英国の非営利団体 CDP が
実施した「2025 年気候変動質問書」において、サクサグループの活動が昨年度に引き続き、上位から 3 番
目となる 『B』スコア の評価（※）を 3 年連続で取得しましたのでお知らせいたします。
※ CDP は 8 段階（A、A-、B、B-、C、C-、D、D-）で評価をしています

サクサグループの評価である『B』スコアはマネジメントレベルと位置づけられ、「自社の環境リスクやその影響を

認識し、行動している」 ことを示すもので、今回の審査では、2024年から以下の3点が高く評価されました。
1. 目標の明確化︓SBT認定（短期目標）の取得とその内容に関する開示
2. 情報開示の充実︓消費エネルギーに関する情報開示の詳細化
3. 公共政策への関与と業界連携︓業界団体を通じた温室効果ガス削減活動の推進
サクサグループは、2024–2026 中期経営計画「共に創る未来」において、気候変動への対応をサステナ

ビリティ重要課題の一つとしてとらえ、事務所からの温室効果ガスの削減のみならず、自社製品の省電力化や
サプライヤーへの排出量削減要請などバリューチェーン全体での温室効果ガス排出量の削減に取り組んでおり
ます。今後とも、すべての事業分野において環境に配慮した活動を推進し、自然と調和した持続可能な社会
の実現に貢献してまいります。

当社の気候変動に対する取り組みの詳細は「サステナビリティレポート2025」をご覧ください。
https://www.saxa.co.jp/news/release/2025/20251031_1455.html

 ＜本件に関するお問い合わせ＞
管理統括本部 サステナビリティ推進部︓海老沼（えびぬま）、三舩（みふね）TEL︓03-5791-5515
＜報道機関からのお問い合わせ先＞

企画統括本部 経営企画部 広報宣伝 G︓橋本（はしもと）、中坪（なかつぼ）TEL︓03-5791-5586

https://www.saxa.co.jp/news/release/2025/20251031_1455.html